Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО  НОВГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Великий  Новгород

О внесении изменений в Постановление Правительства
Новгородской области от 01.04.2014 № 194

Правительство Новгородской области постановляет:

1. Внести изменения в постановление Правительства Новгородской
области от 01.04.2014 N 194 "О мерах по реализации подпрограммы
"Обеспечение жильем молодых семей" государственной программы
Новгородской области "Развитие жилищного строительства на
территории Новгородской области на 2014 - 2020 годы":

1.1. Заменить в заголовке к тексту слова "Развитие жилищного
строительства на территории Новгородской области на 2014 - 2020
годы" на "Развитие жилищного строительства на территории
Новгородской области на 2019 - 2025 годы";

1.2. Заменить в преамбуле слова "Развитие жилищного
строительства на территории Новгородской области на 2014 - 2020
годы", утвержденной постановлением Правительства Новгородской
области от 28.10.2013 N 322" на "Развитие жилищного строительства на
территории Новгородской области на 2019 - 2025 годы", утвержденной
постановлением Правительства Новгородской области от 08.07.2019 N
262";

1.3. Заменить во втором и четвертом абзацах пункта 1
Постановления слова "Развитие жилищного строительства на
территории Новгородской области на 2014 - 2020 годы" на "Развитие
жилищного строительства на территории Новгородской области на 2019
- 2025 годы";

1.4. В Порядке предоставления социальных выплат молодым
семьям - участникам подпрограммы "Обеспечение жильем молодых
семей" государственной программы Новгородской области "Развитие
жилищного строительства на территории Новгородской области на 2014
- 2020 годы":

1.4.1. Заменить в заголовке к тексту слова "Развитие жилищного
строительства на территории Новгородской области на 2014 - 2020

consultantplus://offline/ref=6B0B5CF0DBD8C7E7F5E4695BC197C65E3B21ACA10F70EAB1B1BAB493BD2943A5CA32E790509B474158880DE14F6FB4C6LDc0M
consultantplus://offline/ref=9B6C9BDED439F8E3806CEE29DC297BD51C5015984DCF03B6E1B2A71ECD748483929C0B0CB486082C1D0B83DA7112E5526FBCBC7F3AC7D915FE9156D1f5M
consultantplus://offline/ref=D02E704BE85F4E8AEC6C015ADDF968C092B198F666F2CE7FB36F4E71AA3209EB70AC17BE82D17B3D40A0F3DF4E5BD41DAB4A14CDA2100D1B8C4424w5fEM
consultantplus://offline/ref=D02E704BE85F4E8AEC6C015ADDF968C092B198F669F0C87ABE6F4E71AA3209EB70AC17BE82D17B3D40A0F1DE4E5BD41DAB4A14CDA2100D1B8C4424w5fEM
consultantplus://offline/ref=11E5B4F7AC3B678EAE24270E62D6E7CC69D4FCC4E6484A07C2B5F51B53DEDDA16289B983E9E528E9D4D1BA4736DA64267D394204DAE852318B2DE0K1n6M
consultantplus://offline/ref=D02E704BE85F4E8AEC6C015ADDF968C092B198F669F0C87ABE6F4E71AA3209EB70AC17BE82D17B3D40A0F1DE4E5BD41DAB4A14CDA2100D1B8C4424w5fEM
consultantplus://offline/ref=C72417C5D04A53EC7546B0F264984475EC007180335DA7396278E4359FEC5196F75874071D766627F041CE51BBB18BC1084966D34A921A65E96E6DMDh0M
consultantplus://offline/ref=9B6C9BDED439F8E3806CEE29DC297BD51C5015984DCF03B6E1B2A71ECD748483929C0B0CB486082C1D0B83DA7112E5526FBCBC7F3AC7D915FE9156D1f5M

2

годы" на "Развитие жилищного строительства на территории
Новгородской области на 2019 - 2025 годы";

1.4.2. Заменить в пятом абзаце пункта 1 слова "Развитие жилищного
строительства на территории Новгородской области на 2014 - 2020
годы", утвержденной постановлением Правительства Новгородской
области от 28.10.2013 N 322" на "Развитие жилищного строительства на
территории Новгородской области на 2019 - 2025 годы", утвержденной
постановлением Правительства Новгородской области от 08.07.2019 N
262";

1.4.3. В пункте 4 дополнить после шестнадцатого абзаца абзацем
следующего содержания:

"копией сертификата на региональный капитал «Первый ребенок»";

1.4.4. Заменить в седьмом абзаце пункта 9 слова "министерства
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Новгородской
области (далее министерство)" на слова "министерства строительства,
архитектуры и имущественных отношений Новгородской области (далее
министерство)";

1.4.5. Заменить в пункте 10 слова "до 10 октября" на "до 10 июля";

1.4.6. Заменить в пункте 11 слова "до 01 июня" на "до 01 мая";

1.4.7. Дополнить пунктом 12-1 следующего содержания:

"При формировании списка молодых семей - претендентов на
получение социальных выплат устанавливается квота для молодых
семей, не относящихся к молодым семьям, поставленным на учет в
качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий до 1 марта
2005 г., или молодым семьям, имеющим 3 и более детей, в размере не
более 30 процентов общего количества молодых семей, включаемых в
указанный список."

1.5. Заменить в отметке о наличии приложения к Порядку
предоставления социальных выплат молодым семьям - участникам
подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" государственной
программы Новгородской области "Развитие жилищного строительства
на территории Новгородской области на 2014 - 2020 годы" слова
"Развитие жилищного строительства на территории Новгородской
области на 2014 - 2020 годы" на "Развитие жилищного строительства на
территории Новгородской области на 2019 - 2025 годы";

consultantplus://offline/ref=11E5B4F7AC3B678EAE24270E62D6E7CC69D4FCC4E6484A07C2B5F51B53DEDDA16289B983E9E528E9D4D1BA4736DA64267D394204DAE852318B2DE0K1n6M
consultantplus://offline/ref=11E5B4F7AC3B678EAE24270E62D6E7CC69D4FCC4E94A4C02CFB5F51B53DEDDA16289B983E9E528E9D4D1B94136DA64267D394204DAE852318B2DE0K1n6M
consultantplus://offline/ref=A7D15C34152F6E144E282C1E786D926FC8892F716695C3A8B60AF68E04F28F66C3DCB50E4ED407DB2702A57BC5188442C657944DB8AD317CEDD00Fb8Z7M
consultantplus://offline/ref=86A0A2626B1A93870DF7CCC91C27E03F0757801BC33231E0CA2585FA91B07C71A1BEEF8F0331B23332988B8EA44B4CCF76838CAF380359F934BFFDSFn8N
consultantplus://offline/ref=7C58CCD38765D81C7C74348D060A16D2B886944CA0D6FBF50D62815B275AA1E833DCF4194F137321A98542C21312E12ABCECD2AF8ED5C20517B586f3o3N
consultantplus://offline/ref=7C58CCD38765D81C7C74348D060A16D2B886944CA0D6FBF50D62815B275AA1E833DCF4194F137321A98542C21312E12ABCECD2AF8ED5C20517B586f3o3N
consultantplus://offline/ref=79BD5FF29B6CFAB77B16FF88A67B1ED1E3B45CD65A3A930BBB3A4AC9134BAA09571A762D8C71EB5C1732698159E8A490595C935F2933CBA728E39CE134N

3

1.6. Заменить в заголовке Порядка предоставления дополнительной
социальной выплаты молодым семьям - участникам подпрограммы
"Обеспечение жильем молодых семей" государственной программы
Новгородской области "Развитие жилищного строительства на
территории Новгородской области на 2014 - 2020 годы" при рождении
(усыновлении) ребенка слова "Развитие жилищного строительства на
территории Новгородской области на 2014 - 2020 годы" на "Развитие
жилищного строительства на территории Новгородской области на 2019
- 2025 годы";

1.6.1. Заменить в пункте 1 слова "Развитие жилищного
строительства на территории Новгородской области на 2014 - 2020
годы" на "Развитие жилищного строительства на территории
Новгородской области на 2019 - 2025 годы";

1.6.2. Заменить в пункте 2 слова "министерством строительства и
жилищно-коммунального хозяйства Новгородской области (далее -
министерство)" на "министерством строительства, архитектуры и
имущественных отношений Новгородской области" в соответствующем
падеже;

1.7. Заменить в отметке о наличии приложения N 1 к Порядку
предоставления дополнительной социальной выплаты молодым семьям
– участникам подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей"
государственной программы Новгородской области "Развитие
жилищного строительства на территории Новгородской области на 2014
- 2020 годы" при рождении (усыновлении) ребенка слова "Развитие
жилищного строительства на территории Новгородской области на 2014
- 2020 годы" на "Развитие жилищного строительства на территории
Новгородской области на 2019 - 2025 годы";

1.8. Заменить в отметке о наличии приложения N 2 к Порядку
предоставления дополнительной социальной выплаты молодым семьям
– участникам подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей"
государственной программы Новгородской области "Развитие
жилищного строительства на территории Новгородской области на 2014
- 2020 годы" при рождении (усыновлении) ребенка слова "Развитие
жилищного строительства на территории Новгородской области на 2014
- 2020 годы" на "Развитие жилищного строительства на территории
Новгородской области на 2019 - 2025 годы";

1.8.1. Заменить в приложении N 2 к Порядку слова "Министерство
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Новгородской
области" на "Министерство строительства, архитектуры и
имущественных отношений Новгородской области";

consultantplus://offline/ref=9B6C9BDED439F8E3806CEE29DC297BD51C5015984DCF03B6E1B2A71ECD748483929C0B0CB486082C1D0B83DA7112E5526FBCBC7F3AC7D915FE9156D1f5M
consultantplus://offline/ref=11E5B4F7AC3B678EAE24270E62D6E7CC69D4FCC4E6484A07C2B5F51B53DEDDA16289B983E9E528E9D4D1BA4736DA64267D394204DAE852318B2DE0K1n6M
consultantplus://offline/ref=D02E704BE85F4E8AEC6C015ADDF968C092B198F669F0C87ABE6F4E71AA3209EB70AC17BE82D17B3D40A0F1DE4E5BD41DAB4A14CDA2100D1B8C4424w5fEM
consultantplus://offline/ref=51BA3FE835792FC8B26CC1E97409411690BA7DA031B73FD8185D4135728DCA71C223E3EA0E22986F0DCBF558F7993B1F85F006375DF1F6FC2A96D2mDR4O
consultantplus://offline/ref=4F4DC95426B3B1582C56F60263CF2121B58A212AB9D10F7432DA0295DC3AC891E8EB3FAE8125006827085E2C122491C45B4C5A273252D20C726A65r7c9N

4

1.8.2. Заменить в приложении N 2 к Порядку слова "Развитие
жилищного строительства на территории Новгородской области на 2014
- 2020 годы" на "Развитие жилищного строительства на территории
Новгородской области на 2019 - 2025 годы";

1.8.3. Изложить пункт 1 в редакции:

«В  соответствии  с  пунктом  10  Порядка  предоставления
дополнительной социальной  выплаты  молодым  семьям - участникам
подпрограммы "Обеспечение жильем молодых  семей" государственной
программы Новгородской  области "Развитие жилищного  строительства
на  территории Новгородской области на 2019  -  2025  годы"  при
рождении  (усыновлении)  ребенка,  утвержденного постановлением
Правительства Новгородской области от 08.07.2019 N 262, и на
основании заявления гражданина(ки)____________________________от
"__" ________ 20__ года направляем для рассмотрения и принятия
решения о предоставлении  дополнительной  социальной  выплаты  в
связи  с  рождением усыновлением)
ребенка________________________________________________________
        (ФИО новорожденного (усыновленного) ребенка, дата рождения)
семье в составе:
супруг
_____________________________________________________________,
                              (ФИО, дата рождения)
супруга
_____________________________________________________________,
                              (ФИО, дата рождения)
дети
_____________________________________________________________,
                              (ФИО, дата рождения)
_____________________________________________________________,

                (ФИО, дата рождения)
являющейся  участницей  подпрограммы  "Обеспечение  жильем
молодых  семей" государственной   программы   Новгородской   области
"Развитие  жилищного строительства  на  территории  Новгородской
области на 2019 - 2025 годы", утвержденной постановлением
Правительства    Новгородской области от 08.07.2019 N 262, документы,
указанные в приложении.».

1.9.  Заменить в отметке о наличии приложения N 3 к Порядку
предоставления дополнительной социальной выплаты молодым семьям
– участникам подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей"

consultantplus://offline/ref=4F4DC95426B3B1582C56F60263CF2121B58A212AB9D10F7432DA0295DC3AC891E8EB3FAE8125006827085E2C122491C45B4C5A273252D20C726A65r7c9N
consultantplus://offline/ref=798996583C5EB6A009F025E92E0CAF6A6D9AC80B2B9EF7CE5A5EF68A28F7D157EE72759D228F4F0DB140A3CD3348578AC26B23EF8ED2348C7D4887BCpDN
consultantplus://offline/ref=42EB1EB9381EA66A8013FAD960B100CF2E331B05A6BE27BC65AA0A10A388FAE893E1C6119578BE364F01BA903CD0025F48BA64C624E8145C833E27i2pAN
consultantplus://offline/ref=42EB1EB9381EA66A8013FAD960B100CF2E331B05A6BE2FBB62AA0A10A388FAE893E1C6119578BE364F08B6923CD0025F48BA64C624E8145C833E27i2pAN

5

государственной программы Новгородской области "Развитие
жилищного строительства на территории Новгородской области на 2014
- 2020 годы" при рождении (усыновлении) ребенка слова "Развитие
жилищного строительства на территории Новгородской области на 2014
- 2020 годы" на "Развитие жилищного строительства на территории
Новгородской области на 2019 - 2025 годы";

1.9.1. Заменить в 3 к Порядку слова "Развитие жилищного
строительства на территории Новгородской области на 2014 - 2020
годы" на "Развитие жилищного строительства на территории
Новгородской области на 2019 - 2025 годы";

1.9.2. Заменить в приложении N 3 к Порядку слова "Министр
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Новгородской
области" на "Министр строительства, архитектуры и имущественных
отношений Новгородской области".

2. Разместить постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Проект подготовил и завизировал:

Министр строительства,
архитектуры и
имущественных отношений
Новгородской области    Р.В. Тарусов

 (подпись)

Лист согласования прилагается

consultantplus://offline/ref=4F4DC95426B3B1582C56F60263CF2121B58A212AB9D10F7432DA0295DC3AC891E8EB3FAE8125006827085E2C122491C45B4C5A273252D20C726A65r7c9N
consultantplus://offline/ref=37D1B0C48AC4886F835B8730CEFF3DD96C9A823ECF756B584529767C2D8A66B4324EC4C94DF8C3B09F003C2EF7BAB15065AF88934CE87E4FB7B710G9x4N

6

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Новгородской области

О внесении изменений в постановление Правительства
Новгородской области от 01.04.2014 № 194

Проект постановления Правительства Новгородской области «О
внесении изменений в постановление Правительства Новгородской
области от 01.04.2014 N 194»  разработан в связи с вступлением в силу
постановления Правительства Новгородской области от 17.07.2020 №
332 «О министерстве строительства, архитектуры и имущественных
отношений Новгородской области», а также с целью приведения в
соответствие с Постановлением Правительства РФ от 17.12.2010 № 1050
"О реализации отдельных мероприятий государственной программы
Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем
и коммунальными услугами граждан Российской Федерации" (п. 27) и
рекомендаций министерства государственного управления
Новгородской области (письмо от 13.11.2019 №ГС-3202-И).

Принятие проекта постановления Правительства Новгородской
области  не потребует внесения изменений в действующие акты либо их
отмены полностью или частично.

По результатам антикоррупционной экспертизы, проведенной при
разработке проекта постановления Правительства Новгородской
области, коррупциогенных факторов не выявлено.

Проект постановления Правительства Новгородской области
размещён в разделе официального сайта Правительства Новгородской
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на
период с 27.10.2020 по 05.11.2020 года министерством строительства,
архитектуры и имущественных отношений Новгородской области.

Министр строительства,
архитектуры и имущественных отношений
Новгородской области

Р.В. Тарусов

Заместитель министра строительства,
архитектуры и территориального развития
Новгородской области

И.Л. Желтова

Заместитель министра строительства,
архитектуры и территориального развития
Новгородской области

И.Л. Желтова

Министр строительства,
архитектуры и территориального развития
Новгородской области

И.Е. Прохоров

http://docs.cntd.ru/document/412705018
http://docs.cntd.ru/document/412705018

7